Dat. Varsaviae die 28 Martu A. D. 1571.
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CCCIII
Franciscus Krasiński, Vicecancellariiis Regn i.

Clodinio.I
R. D. arnice charissimc. Iż tam jodzie w pilnych posłu

gach Króla J. M. P. Antoni Petrarvola, Dworzanin J. K. M., 
zalecam go pilnie W. M., przodkiem, żebyś mu W. U. w pienią
dzach, które mu Król J. M u W M. naznaczył, omieszkania 
nie czynił, a przy tern jeślibyś sie mu W. M. tam w czem za
chować mógł, żebyś mu się. W. M. nie wymawiał, zwłaszcza 
ku posłudze J. K. M. Erit id mihi gratissimum et D. vestrac 
honorificinn. Benc valeat D. vestra.

Dat. Varsaviae die 28 Martii A. D. 15I.

CCCIV.
Idem.

Camillo Brancatio.

Letmagnifice domine, arnice charissime et honorandissime. 
Cum mitteret istne S. Regia Majestas m nonnullis negotiis suis 
Geuerosum dominum Joannem Antoniům Petrarvolam, Auli- 
cum suum, faciendum mihi esse existimavi, ut per eum Mag. 
Dom. vestram salutarem, ipsique officia et studia mea solita 
deferrem. Ceterum, quod ad plerasque litteras Mag. vestrae, 
quibus mihi prolixe admodum benevolentiam et grati sui aniini 

■ significationem saepissime defert, hactenus per ntteras meas 
non respondi, id per hune D. Joannem Antoniům Petrarvo- 
]ain, Aulicum Regiae Majestatis, facio, cni Mag. Dom. vestra 
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fidem in iis omnibus habere dignetur. Optime valere Mag.
Dom. vcstrain cupio.

Dat. Varsaviae die 28 Martii A. D. 1571.

cccv.
Sigismund us Augustus etc.

Capitaneo Zakrocinieiisi.

Generöse f. d. Dano nam sprawę, iż tej przeszłej nocy 
u Zakroczymia w gospodzie u JanaWężki, przewoźnika, okra
dziono poddanego Xiążęcia J. M. Pruskiego i przy nim dru
giego sługę Hanuslajsowego, a przy tym poddanym Xiążęcia 
J. M. Pruskiego były też i listy nasze do Xiążęcia J. M. Iż 
rzecz jest świeża, rozkazujemy W. T., abyś wezwawszy przed- 
się natychmiast tego istego przewoźnika, wszystkiego się od 
niego dostatecznie wywiedział, i o tern wszelaką pilność uczy
nił, i uczynić rozkazał, jakoby się ta zguba w róciła tym obie
ma, i dalej w tej mierze abyś W. T. tak postąpił, jako prawrn 
i sprawiedliwość uczyć będzie, bo, tak jako nam sprawę dają, 
ten przewoźnik sam nie jest bez podejrzenia. Inaczej abyś nie 
czynił pod Jaską naszą.

Dat. Varsaviae die 1 Aprilis A. D. 1571.

CCCVT.
Sigisuiundus Augustus etc.

Caesareae Majestati.
Serenissimo et Excellentissimo principi &c.
Serenissime etc. Magnum nobis et peracerbum dolorem at- 

tulit nuutius de immatura ista et universae christianae reipubli- 
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cae intempestiva morte Serenissimi Principis Transy Ivaniae, 
Nepotis nostri ’), de qua ex litteris Reverendi in Christo Patris, 
domini AdamiKonarski,EpiscopiPosnanicnsis, nostri apud Ma
jestatem vestram O rato ris intelleximus. Praeterquamenimquod 
mortem Principis tam arcta nobis et propinqua necessitudine 
conjuncti non dolere non possumus, profecto eorum tractatuum, 
qui de bono publico cum M. vestra conciliai pridem ac firmati 
sunt, partem reliquam, quae ad firmiere m inter Majestatem ve
stram et Serenitatem illius amicitiain constabiliendam pertine- 
bat, morte ipsius esse interruptam, magnopere et ex anirno, 
tum ipsius Majestatis vestrae, tum universae reipublicae chri- 
stianae causa dolemus. Illud nos tarnen in eo dolore non ine- 
diocriter recrcavit, quod, Majestatem vestram de tristissimo 
času isto cum dieto Orátore nostro non minus dolenter quam 
confidenter egisse, et solitam suam erga nos benevolentiam de- 
claravisse, ex litteris ipsius Oratoris intelleximus. Equidem 
quod Majestatem vestram attinet, sane quibus conditionibus 
pacificatio inter Majestatem vestram et Nepotem nostrum de- 
mortuum fuit constituta, eae conditiones ut possint hoc tem
pore quam facillime ad exitům suuln cum Majestatis vestrae 
dignitate et bono totius reipublicae christianae pervenire, id 
vere ex animo Majestati vestrae favemus. Itaque etiam nunc, 
cum mitteremus in Transylvaniam ad Consiliarios, tum conso- 
landi eorum causa, tum vero inprimis officii nostri gratia, quod 
nos mortuo tam propinquo nobis principi debere intelligimus, 
non praetermisimus nostro quoque nomine Consiliarios ipsos 
adhortari, ut, quibus pactis concordia et pax inter Majestatem 
vestram et terras illas confecta ac firmata est, ab iis pactis ne 
discedant et quam maxime provideant, ne terras illas varie
ta te consiliorum suorura in extremum aliquod, quod absit, dis- 
crimen adducant. Non dubitamus autem vicissim, ipsi quo
que Majestati vestrae salutem et incolumitatem illarum ditio- 
num curae fore. Nos quod attinet, quicquid erit, quod nobis

’) Jan Zygmunt Zapolya. 
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istic vel testamente prmcipis ipsius a Majestáte vestra Spira» 
continua to, vel praeterea jure successionis, propter dotein Se- 
renissimae ohm Sororis nostrae Isabellae in Transylvaniam 
illatam, debeatur, in eo, cum reliquorum omnium, quorum in- 
tererit, tum vero inprimis Majestatis vestrae voluntatem prom
ptům et expeditam nobis non esse defuturam, certo nobis per- 
suademus. Cetera ex Oratoribus ipsis nostris, ve], si alter abfu- 
erit, ex altero eorum, Majestas vestra cognoseet, quibus ple
nám fidem habebit, et optime ac diutissime valebit, cujus nos 
fraterno amon ex animo commendamus.

Dat. Varsaviae die 5 menais Aprilis A. D. 1571.

CCCVII.
Sigismund us Augustus etc.

Episcopo Posnanicnsi *).

q Adam Konarski.
2) Kasper Bekiesz, jeden z najbliższych doradci >w Jana Zygmun

ta Zapolii, Księcia Siedmiogrodzkiego, w tym czasie jeździł w posel
stwie do Cesarza Maxymiliana. Za staraniem jego jakoteż Adama 
Konarskiego, zawarte zostało przymierze pomiędzy Cesarzem ... Króle
wiczem Węgierskim, kiedy o śmierci tegoż wieść otrzymano. Zręczny 
i przebiegły Bekiesz, ufny w przychylność i poparcie Cesarza Maxy
miliana, zamarzył o wyniesieniu się na tron książęcy. Przyjechawszy 
z ta mysią do kraju, potrafił Bekiesz zjednać sobie stronników, wszak
że niedługo cieszył się nadzieją, albowiem powszechną wolą narodu 
powołany został na tron Siedmiogrodzkiego Księztwa Stefan Batory 
de Somglio, dnia 25 Maja 1571 r. Atoli Bekiesz nie przestał intrygo
wać i wichrzyć; jakoż w końcu 1574 r. wysłany przez Cesarza Maxy
miliana, na czele niemieckich posiłków wtargnął do Siedmiogrodu, 
ale wkrótce pobity na głowę, ratował się ucieczką. Skoro Stefan Ba-

R. in Christo pater, s. n. d. Intelleximus, cum ex litteris 
ipsis D. Bekes * 2) ad nos scriptis, tum vero inulto magis ex iis, 
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quae ad nos de eo scribit S. tua, nun vulgare esse ipsius erga 
nos studium. Quamobrěm etsi nos quidem minime dubitamus, 
ita ipsum a S. tua dimissum Praga esse, ut studium illud suiim 
erga nos non dubitaret retinere, atque etiam per omnem occa- 
sionem nobis declarare, tarnen, quod ipsi fecimus, ut eum de 
singulari isto animo erga nos per litteras nostras collaudare- 
mus, eoque nomine omnem significationem egregiae nostrae 
voluntatis exspectare a nobis juberemus, idem S. tuae quoque 
faciendum esse exisrunamus. Quamobrem non intermittet S. tua 
litteras suas ad ilium dare, quibus ilium etiam atque etiam ad 
negotianostra Transylvanien inccndat, vel potius incensum jam 
inflammet et, quod caput est, de gratissimo nostro animo faviat 
certiorem. Hoc idem et oretenus S. T. faciet, si praefatus D. Be
lles adhuc ex aula Caesaris in Transylvaniam non discessit. 
Quod quidem quo uberius S. tua fccerit, hoc se magis ad vo- 
luntatem nostram accoinmodaverit.